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Nr 1303

Av fru Nettelbrandt m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition nr 68, angående fortsatt valutareglering.

(Lika lydande med motion nr 1109 i Första kammaren)

I proposition nr 68 föreslås förordnande om fortsatt valutareglering för 
tiden den 1 juli 1970—30 juni 1971 och bestämmelser om fortsatt giltighet 
av valutaförordningen under samma tid.

Förslaget bygger på en skrivelse från fullmäktige i riksbanken. Mot riks
banksfullmäktiges beslut reserverade sig herrar Bengtson, Dahlén och 
Burenstam Linder. De ansåg, att den frigörelse av världshandeln, som 
eftersträvas bl. a. genom vidgade marknader, i görlig mån bör fullföljas 
även på betalningarnas och kapitalöverföringarnas område. Oavsett hur 
läget är för dagen beträffande möjligheterna att nå resultat härvidlag, 
bör enligt reservanterna en översyn av valutalagstiftningen göras i syfte att 
uppnå en liberalisering..

Från vårt håll har motsvarande förslag vid flera tillfällen förts fram i 
riksdagen. Särskilt har uppmärksammats de negativa verkningarna av att 
tillståndstvång alltjämt upprätthålles i fråga om direkta investeringar och 
i fråga om utländsk finansiell upplåning. På valutaområdet finns ett om
fattande internationellt samarbete. Trots det kan nog sägas, att det inter
nationella monetära samarbetet ännu inte är tillfredsställande. Det är en
ligt vår mening en viktig uppgift för Sverige att arbeta på skapandet av 
ytterligare överenskommelser på valutaområdet. Det förutsätter en bered
skap att mildra vår jämförelsevis strikta valutareglering.

För Sveriges del har utvecklingen på valutaområdet under det senaste 
året varit starkt negativ. Valutareserven minskade 1969 med 1 853 milj. kr. 
till 3 878 milj. kr.. Under de första månaderna av innevarande år minskade 
valutareserven ytterligare.

Det torde därför i dagsläget vara olämpligt att liberalisera valutaregle
ringen. Enligt vår mening bör dock en liberalisering på längre sikt förbere
das, så att den kan genomföras, när valutaläget för vårt lands del åter sta
biliserats. Därför bör en översyn av valutalagstiftningen komma till stånd.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställer vi,

att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 68 ang. 
fortsatt valutareglering måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t
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hemställa om en översyn av valutalagstiftningen i syfte att 
förbereda en liberalisering av lagstiftningen vid en tidpunkt då 
valutaläget har stabiliserats.

Stockholm den 14 april 1970

Cecilia Nettelbrandt (fp) Sven Vigelsbo (ep) John Eriksson (ep)
i Bäckmora
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